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 Przed Sądem Okręgowym w Krakowie toczy się postępowanie na skutek pozwu 

grupowego złożonego przez reprezentanta grupy Daniela Nowaka przeciwko Manchester 

Securities Corporation z siedzibą w Nowym Jorku  o zapłatę.  

   

Postanowieniem z dnia 28 listopada 2013 r., Sąd Okręgowy w Krakowie stwierdził, że 

postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.  

W dniu 20 listopada 2014 r. na łamach „Rzeczpospolitej” ukazało się ogłoszenie o wszczęciu 

postępowania grupowego.  

 W związku z powyższym Sąd poinformował o możliwości przystąpienia do grupy 

osób, których roszczenia mogą być objęte powództwem grupowym, poprzez złożenie 

reprezentantowi grupy pisemnego oświadczenia o przystąpieniu do grupy, w terminie nie 

dłuższym niż trzy miesiące od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.  

Zgodnie z umową o oświadczenie usług prawnych w postępowaniu grupowym z 

reprezentantem grupy reprezentant grupy nie ponosi żadnych kosztów związanych z 

postępowaniem poza kosztami, które będą obciążać reprezentanta jako członka grupy i które 

wynikają z odrębnej umowy zawartej pomiędzy Kancelarią, w której pełnomocnik wykonuje 

zawód, a każdym z członków grupy. Koszty procesu, w tym koszty zastępstwa procesowego, 

koszty biegłych, kaucji, ewentualnych zasądzonych kosztów sądowych, jak również koszty 

związane z wynagrodzeniem pełnomocników, dojazdów pełnomocników i wszelkie związane 

z prowadzonym postępowaniem zostaną w całości pokryte przez członków grupy.  

Wynagrodzenie Kancelarii za I instancję obejmujące czynności związane z obsługą 

organizacyjną grupy i czynności wskazane w umowie o świadczenie usług prawnych w 

postępowaniu grupowym z członkiem grupy wynosi 2.000 zł netto (2.460 zł brutto) płatne 

przez każdego członka grupy w dwóch ratach - pierwsza w wysokości 1.000 zł netto (1.230 zł 

brutto) w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy o świadczenie usług prawnych w 

postępowaniu grupowym, druga w wysokości 1.000 zł netto (1.230 zł brutto), płatna w 

terminie 3 miesięcy od zawarcia umowy o świadczenie usług prawnych w postępowaniu 

grupowym- Wynagrodzenie Kancelarii za II instancję obejmujące czynności wskazane w 

umowie o świadczenie usług prawnych w postępowaniu grupowym z członkiem grupy 



wynosi 1.200 zł netto (1.476 zł brutto) płatne przez każdego członka grupy w terminie 7 dni 

od daty złożenia apelacji bez względu na stronę ją składającą. Wynagrodzenie Kancelarii w 

przypadku konieczności wniesienia skargi kasacyjnej lub w przypadku reprezentowania grupy 

przed Sądem Najwyższym wynosi 1.000 zł netto (1.230 zł brutto), płatne przez każdego 

członka grupy w terminie 7 dni od daty złożenia skargi kasacyjnej bez względu na stronę ją 

składającą. Wynagrodzenie Kancelarii za sukces wynosi procent od wartości faktycznie 

uzyskanych (wyegzekwowanych) w wyniku postępowania kwot wyliczonych w odniesieniu 

do każdego członka grupy osobno. Do tak doliczonej kwoty zostanie doliczony podatek VAT 

w wysokości obowiązującej w dniu wystawienia faktury. Wysokość procentowa 

wynagrodzenia za sukces jest uzależniona od liczby osób występujących w postępowaniu 

grupowym i wynosi: 10 osób - 7%, 20 osób - 6,80%, 30 osób - 6,00%, 40 osób - 5,80%, 50 

osób - 5,00%, 60 osób - 4,80%, 70 osób - 4,00%, 80 i więcej osób - 3,80%.  

Wyrok, jaki zapadnie w sprawie w postępowaniu grupowym, będzie wiążący także w 

stosunku do osoby, która zostanie objęta postanowieniem sądu w przedmiocie składu grupy. 

 

 W dniu 19.12.2022 roku wydano wyrok uwzględniający częściowo powództwo. 

Wyrok jest nieprawomocny.  

 

 


